

Số: ...../KH-UBND

*Phúc Hòa, ngày tháng 3 năm 2024*

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội nghị gặp mặt biểu dương, khen thưởng các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu trong công tác hiến đất và tài sản trên đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã năm 2024**

Căn cứ Nghị định số 43/2013/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 27/2/2024 của UBND xã về thực hiện vận động nhân dân hiến đất, hiến tài sản trên đất để mở rộng các tuyến đường giao thông nông thôn trên địa bàn năm 2024- 2025; kết luận hội nghị Thường trực Đảng ủy- HĐND- UBND- MTTQ xã ngày 19/3/2024. UBND xã Phúc Hòa ban hành kế hoạch Tổ chức hội nghị gặp mặt biểu dương, khen thưởng các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu trong công tác hiến đất và tài sản trên đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã năm 2024.

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

-Gặp mặt, biểu dương các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu đã hiến đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã, góp công cho sự phát triển kinh tế - xã hội của xã.

-Nhân rộng các điển hình tiên tiến, tạo phong trào tự nguyện hiến đất khi có các công trình, dự án được triển khai thực hiện trên địa bàn.

-Ghi nhận những đóng góp thiết thực của người dân trong việc hiến đất thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã.

### **2. Yêu cầu**

-Công tác tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo, trang trọng, thiết thực và hiệu quả.

-Hội nghị gặp mặt biểu dương lan tỏa được tinh thần tự nguyện, tích cực trong việc hiến đất của các hộ dân trên địa bàn xã.

-Đánh giá toàn diện, khách quan về việc hiến đất của các hộ gia đình, cá nhân.

### **3.Đối tượng tham dự**

-Hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã: Gương mẫu chấp hành các chủ trương đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tích cực đi đầu trong phong trào hiến đất thực hiện các công trình dự án trên địa bàn xã (*hiến đất hoặc tài sản trên đất; tích cực đi đầu trong phong trào hiến đất thực hiện các công trình, dự án, tham gia tuyên truyền, lan tỏa đến các hộ gia đình, cá nhân khác trên địa bàn*)

**4.Nội dung:** Gặp mặt biểu dương, khen thưởng các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu trong công tác hiến đất và tài sản trên đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã.

**5.Thời gian:** dự kiến hội nghị biểu dương khen thưởng đợt 1/2024 dự kiến tổ chức **trước ngày 31/3/2024.**

Các hội nghị lần 2 trở đi sẽ căn cứ tình hình thực tế sẽ bố trí thời gian hợp lý. Hội nghị tổng kết phong trào hiến đất cuối năm sẽ được tổ chức riêng hoặc gắn với hội nghị tổng kết công tác thi đua năm (tùy tình hình thực tế UBND quyết định).

**6.Địa điểm:** Tại Nhà văn hóa xã.

### **7.Thành phần:**

- Đại diện UBND huyện;
- Đồng chí UV BTV, HUV phụ trách xã;
- Phòng Tài nguyên môi trường huyện Tân Yên;
- TT Đảng ủy- HĐND- UBND- MTTQ xã Phúc Hòa;
- Trưởng các ngành đoàn thể xã;
- Bí thư , Trưởng thôn; Trưởng ban mặt trận thôn làng;
- Đại diện các hộ gia đình, cá nhân hiến đất tiêu biểu trong phong trào hiến đất được biểu dương, khen thưởng.

## **II.TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1.Công chức Địa chính- XD-TN-MT**

-Chủ trì tham mưu báo cáo công tác hiến đất và tài sản trên đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã của các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu.

-Phối hợp với Văn phòng UBND xã chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị.

-Tham mưu bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị của lãnh đạo UBND; xây dựng Chương trình và dự thảo giấy mời Hội nghị.

-Chủ trì tham mưu lựa chọn danh sách các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu để tham dự hội nghị; danh sách các hộ gia đình, cá nhân đã hiến diện tích đất có giá trị cao đề nghị khen thưởng.

## **2.Công chức Tài chính- Kế hoạch**

-Tham mưu cho chủ tịch UBND xã kinh phí để tổ chức Hội nghị đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

## **3.Công chức Văn phòng- Thống kê**

Chủ trì chuẩn bị phòng họp; hướng dẫn hồ sơ đề nghị khen thưởng, chuẩn bị giấy khen thưởng cho các hộ hiến đất; maket hội nghị; chương trình hội nghị

## **4.Công chức Văn hóa- Xã hội, cán bộ Đài truyền thanh xã**

-Đăng tải kế hoạch tổ chức hội nghị lên cổng thông tin điện tử xã.

-Phối hợp với văn phòng chuẩn bị cần thiết cho tổ chức hội nghị

*Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị gặp mặt biểu dương, khen thưởng các hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu trong công tác hiến đất và tài sản trên đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn xã./*

### ***Nơi nhận:***

- UBND huyện Tân Yên;
- Phòng tài nguyên MT huyện;
- TT ĐU, HĐND, UBND, MTTQ xã;
- Trưởng các ngành Đoàn thể;
- Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban MTTQ thôn;
- Các đồng chí CBCC có liên quan;
- Lưu: VT, VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Ngô Văn Tiệp**